CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA SHEILA BELLO

INDICAÇÃO Nº.          /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e dispensadas as demais

formalidades regimentais, Indica, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Mário César Barreto

Azevedo, a necessidade construção de um Posto de Saúde da Família (PSF) no bairro Clériston

Andrade.

A presente Indicação se faz necessária diante da crescente demanda da população local

por serviços de saúde, visto que os moradores enfrentam dificuldades no acesso a atendimentos

médicos básicos, necessitando deslocar-se para unidades distantes. A implantação de um PSF na

localidade garantirá maior qualidade e acessibilidade à saúde pública, além de atender ao princípio

da universalidade e eficiência do SUS.

.

.

Sala das Sessões, em 28 de fevereiro de 2025.

Sheila Belo Lima

- Vereadora -